
2.11.2001, článek z http://www.ryengle.cz/clanek.asp?id=290 
 

STODOLA 2002 
 
Motto 2002: "Chceme, aby Stodola byla originální, pestrá a divácky přitažlivá přehlídka 
nejlepších českých tanečních country skupin." 

 
Ahoj ! 
 
Vítáme Vás na oficielních stránkách celostátní postupové přehlídky českých tanečních country skupin - 
STODOLA 2002! 
 
Rok 2002 by měl být opět rokem STODOLY. Všichni jistě máte ještě v živé paměti průběh historicky 
prvního ročníku, který se uskutečnil ještě v minulém století.....  
 
Ačkoliv zaznělo několi negativních názorů,resp.kritických připomínek, většina účastníků, souborů, 
organizátorů, i Vás, Krajánků, Stodolu ocenila jako dobrou věc, která by neměla zaniknout.... 

STODOLA 2000 

Na podzim roku 2000 se na osmi místech v ČR uskutečnila krajská kola Stodoly, celostátní postupové 
soutěže tanečních country skupin. 
 
Ze 44 souborů postoupilo do semifinále 22 nejlepších v kategoriích COUNTRY, CLOGGING a PŘÍBUZNÉ 
tance (Mexiko, Irsko, Skotsko, apod.) Do nejužšího finále postoupilo 9 skupin a předvedlo 
dvanáctiminutové taneční pásmo. 
 
Porota složená ze slovenských tanečních odborníků a Živany Vajsarové určila toto pořadí: 

• 1.Dvorana 
• 2.Kaskáda 
• 3.Caramella 
• 4.Ryengle 
• 5.Louisiana 
• 6.Crock 14 
• 7. Quadrilla 
• 8. Devils dream 
• Cloggingová fantazie získala zvláštní ocenění poroty 

 
 
Cenu diváků si odnesla skupina TCS Ryengle Pardubice. 
 
Cenu od CountryVŠ Praha skupina Kaskáda Praha. 
 
Finále se uskutečnilo v prosinci 2000 v historické Mekce country tanců - na Barče. 
 
Zde se konal první country bál s výukou country tanců a s předtančením první skupiny Country VŠ Praha 
- pod vedením Jasana Bonuše - již 21.5.1980! 
 
Velkým úspěchem byla účast všech nejlepších, kteří si tuto možnost museli vybojovat! 
 
Vysoká taneční úroveň semifinále i finále! 
 
Exhibice slovenských skupin Petronella a Westep. 
 
Hlavním úspěchem však byla spolupráce Caramelly, Dvorany, KD Barikádníků v čele s panem Karlem 
Čechem, všech Krajánků, taneční skupiny Ryengle a při finále velká pomoc organizačního teamu pod 
vedením Evy Svobodové a podpora Prahy 10 při realizaci tohoto nápadu, festivalu, který by měl spojovat 
a podporovat české taneční country hnutí tak, jako kdysi folkové hnutí Porta! 
 
Úspěchem byla rovněž podpora časopisu Folk a Country a zájem dramaturga pořadu Zahrada na ČT 



natočit o příští Stodole dokument. 
 
Hlavní problémy byly: změny a nejasnosti kolem Soutěžního řádu, nejasnost kritérií pro porotu, vztah ke 
country, prostor na Barče. 
 
 

STODOLA 2002 

V anketě časopisu Cvaku i při diskusích se soubory vyjádřily, že chtějí Stodolu jednou za dva roky.  
 
Proto vyhlašujeme rok 2002 opět rokem STODOLY a rokem propagace COUNTRY TANCOVÁNÍ.  
 
Stodola 2002 nebude soutěží, ale celostátní přehlídkou českých tanečních country skupin. Porota bude 
nominovat nejlepší a nejzajímavější soubory přímo do pražského finále. Počet není zatím omezen. 
Kritéria pro poroty, informace pro soubory , Krajánky a tedy vlastní odbornou taneční náplň Stodoly 
zpracovává Jitka Bonušová a bude zveřejněna později. (Jitka Bonušová - 0608/889247)  
 
Zveme všechny skupiny k účasti na Stodole! 
 
Sledujte časopisy "Folk a Country" a "Western world"!  
 
Sledujte tuto oficelní stránku STODOLY 2002 ! 
 
 
Regionální kola v roce 2002: únor - březen - duben (přesné termíny určí Krajánci) 
 
Vzhledem k minimální účasti ve čtyřech krajích (vždy pouze tři skupiny) v minulém ročníku, rozhodli 
jsme se redukovat počet míst na pět takto: 
 
Místa konání + organzující skupina + jméno Krajánka + mobilní telefon + e-mail 
 
Praha: Karel Čech (Milada Mikulenková (Crock 14) - 0606/275708 crock@volny.cz a Vladimír Tácek 
Tomášek (Kolaloka) kolaloka@yo.cz - 0603/190529) 
 
Čes.Budějice: Blueberry - Mirka Jindrová: 0604/242185, grafik1@jih.vlp.cz 
 
Trutnov: Star West - Zdeněk Krčmář: 0608/782233 
 
Brno: Quadrilla: - Ivan Bartůněk: 0604/875707, i.bartunek@volny.cz 
 
Ostrava: Hazard -Eva Faruzelová: 0606/394600, hazard@atlas.cz 
 
Soubory se hlásí svému Krajánkovi dle vlastního výběru a uvážení ekonomických nákladů. 
 
Středočeskému regionu doporučujeme účast v Praze, regionu Liberec-Jablonec účast v Trutnově. 
Západočeskému v Budějicích či v Praze. 
 
Finále v roce 2002: 
 
17.-18.5.2002 v Praze Jak doufáme, za účasti kamer ČT! 
 
Děkujeme taneční skupině Ryengle že tuto stránku umístila zdarma na svůj server! 
 
Za org. štáb Stodoly 2002 - Jiří Vašák - 0603/842155 e-mail: caramella.country@worldonline.cz 

Jiří Vašák 
vasakj@volny.cz 

 


